
 
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Výměnný pobyt žáků ve Švýcarsku:  6. - 11. 9. 2009 
  

• dlouholetý projekt výměny žáků ZŠ  Mirovice a Schule Bätterkinden (Švýcarsko, kanton Bern) 
pokračuje díky nemalé f inanční podpoře města Mirovice  

• ve dnech od neděle 6. září do pátku 11. září 2009 navštívilo celkem 17 žáků  VII. a VIII. t řídy 
Bätterkinden, kde pro ně představitelé města, zaměstnanci a žáci školy a další  dobrovolníci připravili 
pestrý poznávací program 

• v letošním roce poprvé žáci do Švýcarska necestovali autobusem, ale využili leteckou dopravu 
společnosti SWISS na trase Praha – Basel; do Bätterkindenu pak dále cestovali vlakem 

• mirovičtí žáci si během pobytu mezi žáky z partnerské třídy 7R procvičovali němčinu a angličtinu a 
seznamovali se zvláštnostmi vyspělého evropského státu, který však není členem Evropské unie 

• obdiv žáků i učitelů si získala například časová přesnost železniční dopravy a mimořádně malebná a 
upravená krajina - od údolí řek až po zasněžené vrcholky Alp 

 
 
Žáci ze VII. a VIII. t řídy s pedagogickým doprovodem na letišti Praha – Ruzyně před odletem – 6.9.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

    Bern 
  
 - hlavní město 
    
   Švýcarska 
  
 - pohled z oblasti Gurten 
 - koupaliště Marzili 
 - před hlavním chrámem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



        Alpy – cesta lanovkou na vrchol Niederhorn (1950 mn.m) – pohled do údolí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Procházka alpskou  přírodou po trase:  Niederhorn (1950 mn.m) – Vorsass (1580 mn.m) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Plavba lodí po řece Aare na trase Solothurn - Biel 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ve škole  
– společná hodina 
vaření a stolování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozloučení  
- Rosmarie Habegger – starostka Bätterkindenu (druhá zleva)  
- předání dárků a  odlet zpět do Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci z Bätterkindenu navštíví Mirovice za rok – v září 2010 ! 
Těšíme se na další společné zážitky! 


